
13. Høring: Hotspot på Nørrebro (2011-1631)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Nørrebro Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar 1.
vedrørende Hotspotrammeprogrammer for henholdsvis distrikt 8 og distrikt 12 
inkl. Rude 157.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har vedtaget, at der skal etableres Hotspot på indre og ydre Nørrebro, 
henholdsvis distrikt 8 og distrikt 12 inkl. Rude 157. Baggrunden for de to hotspotindsatser er 
tryghedsindekset, der viser, at beboerne på indre og ydre Nørrebro i højere grad er udsat for 
kriminalitet end i andre dele af Nørrebro. Københavns Sociale beslastningsindeks viser ligeledes, at 
flere børn har dårligere vilkår for deres opvækst, og mange voksne er på overførselsindkomst. 

De nye hotspotchefer er tiltrådt 1. januar 2011. Nørrebro Lokaludvalg har haft løbende kontakt med 
forvaltningen om de kommende indsatser og skal nu afgive høringssvar i forhold til de to 
Hotspotrammeprogrammer, der beskriver udfordringer, krav til effekterne af indsatsen og 
organisering. Beskrivelserne af udfordringerne er bl.a. baseret på rapporten ”Undersøgelse af 
kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro København Kommune” af LG Insight. For at 
kvalificere Nørrebro Lokaludvalgs høringssvar samt at tage borgerne i områderne med på råd, har 
Lokaludvalget afholdt to borgerworkshops, der kommer til at danne grundlag for udvalgets 
høringssvar. 

Høringssvaret er under udarbejdelse og vil blive omdelt på mødet.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar vedrørende 
Hotspotrammeprogrammer for henholdsvis distrikt 8 og distrikt 12 inkl. Rude 157.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med afsendelse af høringssvar.

bilag
Blågårdsgadekvarteret-hotspot
Høringsanmodning - Hotspot på Nørrebro
Tagensvej-Hotspot

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011



Udkastet til høringssvar vedrørende høring om hotspot på ydre og indre Nørrebro blev godkendt 
med følgende bemærkninger og ændringsforslag:
Hotspotcheferne skal arrangere separate møder for en række forskellige grupper som f.eks. frivillige 
grupper, boligforeninger og frivillige netværk. Hotspotchferne skal tænke i borgerinddragelse. 
Politiet skal være dialogsøgende og ikke konfliktskabende. 
Kriminaliteten som vold og indbrud er blevet værre de seneste par år. 
Der skal tænkes i hvordan forældrene inddrages. 
Hotspot skal være permanent og ikke midlertidigt. Hvis det ikke kan lade sig gøre skal projektet 
evalueres efter 2,5 år så projektet kan forlænges i god tid hvis det er nødvendigt. 
Der mangler ressourcer til socialarbejdere og politiet i områderne. 




